ہائے افسوس ہم اپنے وقت کے محرم راز کی رفاقت سے محروم ہو گئے!

دیگر دانائے راز آید کہ ناید!

# قرآن مجید کے ایک نئے اردو ترجمے کی ضرورت

میرے بعض احباب نے ان دنوں خواہش ظاہر کی کہ میں اپنے سیدھے سادھے انداز میں (جو ان حضرات کو پسند ہے) قرآن پاک کا ترجمہ کروں چنانچہ میں نے شبیہ ۱۰ ستمبر ۱۹۸۳ء مطابق ۲ ذی الحجہ ۱۴۰۴ھ کو اللہ پر بھروسہ کر کے قرآن کا ترجمہ کرنا شروع کر دیا۔ پندرہ دن کی کوشش کے بعد اللہ کا ترجمہ مکمل ہو گیا۔ اگر یہ رفتار جاری رہی تو انشاء اللہ ڈیڑھ سال میں پورے قرآن کا ترجمہ مکمل ہو جائے گا۔ اس کے بعد اللہ نے توفیق بخشی تو ترجمہ پر دوبارہ غور کیا جائے گا۔